
 
 
 
 
 

Souboj čtenářů popáté – 3. 4. 2023 
 
 I v letošním školním roce jsme se přihlásili do celostátní soutěže Souboj 
čtenářů. Tato soutěž se týká žáků 6. ročníku a měla by děti vrátit zpátky ke 
čtenářství.  
 Na podzim jsme se přihlásili, v lednu jste obdrželi 25 ks knih – 5 titulů po 
pěti výtiscích. Tentokrát se jednalo o následující tituly: 

1) Bára Dočkalová: Bitva o diamant 
– kniha pojednávající o přátelství 
a jednom velkém dětském snu = 
stát se slavným basebalistou.  

2) Olga Stehlíková: Mojenka – tato 
kniha vypráví o dívce, jejíž 
maminka onemocní rakovinou a 
ona se s tím musí vyrovnat.  

3) Pavlína Jurková: Tajemství 
rodiny M. – o 3 sourozencích, 
kteří pátrají po tom, co před nimi 
rodiče tají. Myslí si, že se chtějí rozvést, ale tak to zdaleka není. O jaké 
tajemství se jedná, to musíte zjistit sami. 

4) Marka Míková, Jakub Bachorík: Kluk v ohni – kniha nominovaná na Zlatou 
stuhu vypráví o tom, jak statečně se musí děti někdy zachovat, aby uspěly 
v kolektivu, nebo překonaly nějakou nepříjemnou životní situaci. 

5) Lucie Paulová: Alma a Svět obrazu – příběh o slepé dívce, která cestuje 
časem. V jednu chvíli projde obrazem a najednou vidí a prožívá mnohá 
dobrodružství. 
Každý si tedy mohl vybrat podle svého zájmu. V lednu jsme se začali 

připravovat – četli jsme, psali si poznámky, diskutovali o přečtených 
stránkách. Zkoušeli jsme se navzájem – co si pamatujeme, co si potřebujeme 
ještě zapsat, co ověřit … (při soutěži můžeme hledat jen ve svých 
poznámkách). 

3. dubna v 10:00 hodin jsme byli připravení u počítačů. Z Andrease se stal 
„zapisovatel“, z ostatních spolužáků jeho rádci.  Vzhledem k tomu, že je nás 
ve třídě jen 15, nebylo to vůbec jednoduché, ale zvládli jsme to. Z 88 
zúčastněných škol jsme skončili na 43. místě se 43 body (nejvíce bodů – 82). 

Určitě jsme mohli být lepší, ale mohli jsme dopadnout i mnohem hůře. 
Přejeme budoucím šesťákům hodně úspěchů, a hlavně spoustu 

příjemných chvil nad společně přečtenými knihami. 
Jana Levíčková a žáci 6. třídy



 

 
 

 

 

 

 

 

 

  


